



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-11-27 kl. 09:00-12:00
Plats	Kungsgatan 13, rum 5128
Beslutande ledamöter	Anders Rubin (S) (Ordförande) Michael Högberg (L) (Vice ordförande) John Roslund (M) (Andre vice ordförande) (Deltagande på distans) Tove Granditsky Svenson (S) (Deltagande på distans) Nancy Lina Castillo Jaramillo (S) (Deltagande på distans) Marie Engqvist Ridell (MP) (Deltagande på distans) Birgitta Ehlin (V) (Deltagande på distans) Ragnhild Kerstin Christina Ståleker (M) (Deltagande på distans) Sonja Jernström (M) (Deltagande på distans) Kay Lennart Wictorin (C) (Deltagande på distans) Lisbeth Persson Ekström (SD) (Deltagande på distans) Michael Hård af Segerstad (SD) (Deltagande på distans) Ingela Svensson (S) (Deltagande på distans) ersätter Martin Christian Hjort (S)
Ej tjänstgörande ersättare	Amjad Khan (S) (Deltagande på distans) Helena Weigel (S) (Deltagande på distans) Eva Lindholm (L) (Deltagande på distans) Liselotte Lundgren Sigurd (MP) (Deltagande på distans) Madeleine Håkansson (V) (Deltagande på distans) Christina Gröhn (M) (Deltagande på distans) Ahmad Marof Jaro (M) (Deltagande på distans) Ewa Langerbeck (C) (Deltagande på distans) Eva Hallén (SD) (Deltagande på distans)
Övriga närvarande	Gisela Öst (Förvaltningsdirektör) Tilde Tibblin (Nämndsekreterare) Ann Hedman (Personalföreträdare SACO/Fysioterapeuterna; Deltagande på distans) Jacqueline Mkada (Personalföreträdare TCO/Vårdförbundet; Deltagande på distans) Susanne Fridell (Personalföreträdare LO/Kommunal; Deltagande på distans)
Ütses att justera	John Roslund
Justeringen	2020-12-03
Protokollet omfattar	§148
Underskrifter	Sekreterare Tilde Tibblin
	Ordförande Anders Rubin
	Justerande John Roslund

§ 148 Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att bryta ensamheten och öka integrationen

HVO-2020-2374

Sammanfattning

John Roslund (M) och Tony Rahm (M) har inkommit till kommunfullmäktige med en motion om att bryta ensamheten och öka integrationen via ett boendekoncept som startats upp av Helsingborgshem tillsammans med Helsingborgs stad. John Roslund (M) och Tony Rahm (M) föreslår att kommunfullmäktige beslutar:

Kommunstyrelsen utreder möjligheten att skapa förutsättningar för ett boende där fokus är på att bryta ensamheten och öka integrationen utifrån ett likartat koncept som Helsingborgshem gjort.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen ser positivt på en utredning med inspiration från projektet i Helsingborg om hur ett liknande boendekoncept skulle kunna se ut i Malmö.

Beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande om motion från John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att bryta ensamheten och öka integrationen.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Särskilda yttranden

Birgitta Ehlin (V) inkommer med ett särskilt yttrande, bilaga 3.

Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) inkommer med ett särskilt yttrande, bilaga 4.

Yrkanden

Birgitta Ehlin (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till yttrande och därmed att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Kay Wictorin (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till yttrande och därmed att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut: bifall till förvaltningens förslag till yttrande och därmed att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen och att nämnden beslutar i enlighet med det.

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2020-11-27 Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att bryta ensamheten och öka integrationen
- Förvaltningens förslag till yttrande
- Motion av Tony Rahm (M) om att bryta ensamheten och öka integrationen
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2020-11-17

Bilaga 3



Särskilt yttrande angående ärende 9: motion av John Roslund och Tony Rahm om att bryta ensamheten och öka integrationen.

Vi har yrkat bifall till motionen och ser fördelar med att kunna använda redan befintliga hus som trygghetsboenden men med åldersblandade hyresgäster. Det verkar fungera i Helsingborg och vi hoppas att utredningen kommer fram till att vi skulle kunna ha något liknande också i Malmö.

Malmö 2020-11-27

Birgitta Ehlin

Madeleine Håkansson



Särskilt yttrande

Hälsa-, vård, och omsorgsnämnden

Ärendenummer: ä9 HVON-2020-2374

Motion av John Roslund Tony Rahm om att bryta ensamheten och öka integrationen

Att öka integrationen är en god tanke, så även att minska ensamheten. Men att göra detta genom att göra en intresseanmälan för en bostad likvärdig med att kunna betala hyran kan inte anses befogat.

Våra gamla är redan nu en övningsplats för många nyanlända. Bara för att någon är äldre och kanske sjuk innebär det inte att man inte har en egen vilja. Det är vuxna människor. I detta fall skulle önskan om att vara integrerad med andra vara ett villkor för att få flytta in.

Ett boende med fritt val av umgänge för både gamla och unga står högt på listan för många.

Det lägges redan mycket ansvar på de äldre. De har redan ett tungt ansvar med integration och språkvård på olika boende.

För Sverigedemokraterna Malmö

Lisbeth Persson-Ekström

Mikael Hård af Segerstad

Eva Hallen

20201127